
令和元年９月３０日 

 
 
地域の皆様 へ 

 
  

 
 
 

厚生労働省による再検証対象病院名の公表につきまして 

 
 
 
拝啓 日頃より当院の運営につきましてご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、この度、厚生労働省は、地域医療構想の実現を目指すため、これまで

各地域において協議し合意した公立・公的医療機関等の地域医療構想への具体

的方針について再検証を要請すべき対象とする病院名を９月２６日に公表し、

この中には、当院も含まれているところです。 
今回の公表は、現段階で当院が直ちに縮小あるいは廃止となるというもので

はなく、今回の公表をもとに、今後の調整会議において、地域の医療提供体制

について議論していくというものです。 
しかし、今回の公表を踏まえ、地域における当院の役割を再確認し、地域に

必要とされる病院を目指していきたいと考えております。 
患者さまにおかれましては、新聞報道等でご不安な思いもあるかと存じます

が、当院職員一同これまでどおり、みなさまへの最善の医療を提供できるよう

尽力してまいりますので、ご理解いただきますよう何卒よろしくお願い申し上

げます。 
敬具 

  

 

 

独立行政法人国立病院機構     
宮崎病院長 江﨑 公明    


